
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00022/2023

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA
GESTORES E PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO

MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO - PB, NO TRANSCURSO DO ANO LETIVO DE 2023/2024, COM
A FINALIDADE DE ESTABELECER E CAPACITAR NO CONHECIMENTO DOS PRINCÍPIOS,

TEORIAS E PRÁTICAS DA EDUCAÇÃO POR MEIO DO CONVÊNIO N° 578/2021 ENTRE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CIÊNCIA E TECNOLOGIA (SEECT/PB) E A
PREFEITURA DE ASSUNÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

_  O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO. ESTADO DA PARAÍBA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 001, de 03/01/2022, e
observadas as disposições da Lei Federal n
subsidiariamente a Lei Federai n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123,
de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

10.520, de 17 de Julho de 2002 e

RESOLVE:

ADJUDICAR 0 resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00022/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA
GESTORES E PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO

MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO - PB, NO TRANSCURSO DO ANO LETIVO DE 2023/2024, COM
-  A FINALIDADE DE ESTABELECER E CAPACITAR NO CONHECIMENTO DOS PRINCÍPIOS,

TEORIAS E PRÁTICAS DA EDUCAÇÃO POR MEIO DO CONVÊNIO N° 578/2021 ENTRE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CIÊNCIA E TECNOLOGIA (SEECT/PB) E A
PREFEITURA DE ASSUNÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a:

- MONiCA BARROS DA SILVA.
12.844.685/0001-31

Item(s): 1.
Valor: R$ 44.490,00

Assunção - PB, 1/6 de Novembro de 2023.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

455UWCAO

Assunção - PB, 16 de Novembro de 2023.
PORTARIA N° PE 00022/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00022/2023,
que objetiva; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA
GESTORES E PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO

MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO - PB, NO TRANSCURSO DO ANO LETIVO DE 2023/2024, COM
A FINALIDADE DE ESTABELECER E CAPACITAR NO CONHECIMENTO DOS PRINCÍPIOS,
TEORIAS E PRÁTICAS DA EDUCAÇÃO POR MEIO DO CONVÊNIO N° 578/2021 ENTRE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CIÊNCIA E TECNOLOGIA (SEECT/PB) E A
PREFEITURA DE ASSUNÇÃO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor:

- MONICA BARROS DA SILVA.
12.844.685/0001-31
Item(s): 1.
Valor: R$ 44.490,00

Publique-se e cumpra-se.

LUIZ WALDVOGELLDraJVEIRA SANTOS
Prefeito


